
Sykehuset Innlandet HF 
Styremøte 23.11.18  
 
 
 
 
 
 
 
 
SAK NR 087–2018 
REFERAT FRA MØTE I BRUKERUTVALGET FOR SYKEHUSET INNLANDET HF       
1.NOVEMBER 2018 
 
 
 
Forslag til 
 

VEDTAK: 
 
 
Styret tar referat fra møtet i Brukerutvalget for Sykehuset Innlandet HF 1. november 2018 til 
orientering. 
 
 
 
 
 
 
Brumunddal, 16. november 2018 
 
 
 
Alice Beathe Andersgaard 
administrerende direktør 
  



 

Side 2 av 6 

 

 
 
Møtereferat (godkjent) fra møte i Brukerutvalget 1. november 2018 
Referat: Brukerutvalget i Sykehuset Innlandet HF Dato 1. november 2018 

  Tid Kl. 09.30-15.30 

  Sted Møterom 
Buttekvern 1 

Deltakere: Fra Brukerutvalget: Inger Skauen, Anders Nupen 
Hansen, Stig Haugrud, Gerd E. Nonstad, Aage  
Willy Jonassen, Kjell Viggo Eilertsen, Gunn  
Rauken, Jøran Halvorsen, Svein Olav Karlsen, Svein 
Eirik Lund, og pasient- og brukerombud Tom 
Østhagen. 
  
Fra Sykehuset Innlandet:    
Adm. direktør Alice Beathe Andersgaard, avd.sjef 
Samhandling og brukermedvirkning Marthe 
Flugstad og spesialrådgiver Geir Silseth   
 

  

 
Følgende saker ble drøftet/orientert om: 
 
Saksnr. Sakstittel/-innhold 

59-2018 Godkjenning av innkalling og saksliste 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 

60-2018 Orientering om aktuelle saker v/administrerende direktør Alice Beathe 
Andersgaard 
Tilbudet ved de distriktspsykiatriske sentrene ved Sykehuset Innlandet skal utvikles 
ved å dreie behandlingstilbudet fra døgn til poliklinisk- og ambulant behandling. Det 
pågår en prosess om utvikling av tilbudet og samlokalisering av DPS Gjøvik, Aurdal 
og Valdres lokalmedisinske senter, og en samlokalisering av DPS Lillehammer, 
Bredebygden og Nord-Gudbrandsdal lokalmedisinske senter. Det har vært arbeidet 
mye med dette framtidige målbilde for Aurdal og Bredebygden, og det har vært møter 
med ansatte og politikere.   
Det skal nedsettes arbeidsgrupper som skal arbeide videre med dette og det skal være 
med brukerrepresentanter fra Brukerutvalget ved de lokalmedisinske sentrene og fra 
Brukerutvalget i Sykehuset Innlandet. Brukerrepresentantene skal representere både 
somatikk og psykisk helsevern. Dette arbeidet igangsettes om ikke så lang tid, så 
Brukerutvalget oppfordres til å peke ut medlemmer. 
Det har også vært møter med både ansatte og politikere i forbindelse med overføring 
av tilbudet på Granheim til SI Lillehammer. Også her skal det nedsettes arbeids-
gruppe. Dette arbeidet er kommet noe kortere, så brukerrepresentant kan utpekes 
senere.  
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Videre ble det orientert om at de økonomiske utfordringene innebærer et nedtak på 
om lag 200 årsverk for å klare omstillingskravet. Dette medfører omfattende 
driftsendringer og flere større avdelinger innen somatikken må redusere senger og 
bemanning.  
Det kom innspill på at Brukerutvalgets medlemmer burde ha vært orientert før disse 
endringene ble kommunisert med ansatte og politikere.  

61-2018 Orientering fra medlemmene i Brukerutvalget  
 
Inger Skauen har ikke vært med på noe siden sist. 
 
Anders Nupen Hansen har ikke vært med på noe siden sist. 
 
Stig Haugrud har deltatt på møter i arbeidsgruppa og styringsgruppa for FACT team. 
 
Gerd E. Nonstad var i styremøte 18. oktober og 11. oktober deltok hun 
på møte i Brukerutvalget for Sykehusapoteket. 26. oktober var Gerd med på  
møte i Forskningsutvalget. Videre deltok hun på møte 25. oktober i sykepleienettverket 
for kreftsyke og andre alvorlige syke.  31. oktober var det møte i Overordnet 
samarbeidsutvalg (OSU) der samarbeidsavtalen for 2019-2022 ble vedtatt. Avtalen skal 
vedtas i Styret i Sykehuset Innlandet og i kommunestyrene. Ny avtale skal gjelde fra 1. 
mars 2019.  
 
Aage Willy Jonassen deltok 4. oktober på møte i kvalitets- og pasientsikkerhets- 
utvalget i divisjon Elverum-Hamar. Det var en lang liste med uønskede hendelser som 
ble behandlet og flere av sakene var gamle. Aage Willy stiller spørsmål om ikke det bør  
være oftere møter i utvalget. 16. oktober deltok Aage Willy på møte i sentralt kvalitets- 
og pasientsikkerhetsutvalg (SIKPU). Det ble blant annet orientert om medikamentell 
kreftbehandling. 24. oktober var det møte i kvalitets- og pasientsikkerhets- 
utvalget i divisjon Kongsvinger. Det ble orientert fra møtet. 25. oktober deltok Aage 
Willy på møte i Oslo i prosjekt somatikk som inngår som et delprosjekt i forbindelse  
med endret foretakstilhørighet for Kongsvingerregionen. Det jobbes mye med å sikre 
gode IKT-løsninger.   
 
Kjell Viggo Eilertsen deltok på møte 8. oktober sammen med Brukerrådet ved LMS  
der Morten Lang Ree orienterte om framtidig tilbud ved Nord-Gudbrandsdal 
lokalmedisinske senter.  
 
Gunn Rauken har ikke vært med på noe siden sist. 
 
Jøran Halvorsen deltok 16. oktober på møte i sentralt kvalitets- og 
pasientsikkerhetsutvalg (SIKPU). 22. oktober deltok Jøran på lanseringskonferansen 
om Pakkeforløp Psykisk helsevern. 
 
Svein Olav Karlsen har deltatt på møte i kvalitets- og pasientsikkerhets- 
utvalget for Prehospitale tjenester. Dette var hans første møte som ny bruker-
representant og Svein Olav fikk mye informasjon og følte seg godt mottatt. Det ble 
orientert fra møtet.  
 
Svein Eirik Lund deltok på styremøte 18. oktober.  
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62-2018 Pakkeforløp Psykisk helsevern v/fagsjef Marianne Lundgård 

Pakkeforløp innebærer å etablere nasjonale, normerende forløp for utredning og 
behandling av ulike tilstander. Forløpene skal bygge på nasjonale og internasjonale 
faglige retningslinjer for utredning og behandling der disse finnes. 

Målet er å forbedre behandlingstilbudet på psykisk helse og rus, samt å redusere 
uønsket variasjon slik at alle får en så god og effektiv behandling som mulig. 

Pakkeforløpene skal bidra til økt brukermedvirkning, bedre samhandling, likeverdig 
behandling og bedre ivaretakelse av somatisk helse og levevaner 

De første pakkeforløpene for psykisk helse og rus ble lansert i september 2018 og skal 
det bidra til at brukerne får en enda bedre helsetjeneste. 3 pakkeforløp ble da lansert: 

• Pakkeforløp for utredning og behandling i psykisk helsevern, voksne 

• Pakkeforløp for utredning og behandling i psykisk helsevern, barn og unge 

• Pakkeforløp for tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB) 

Pasientene kan henvises til disse tre pakkeforløpene fra 1.1.2019.  

De tilstandsspesifikke pakkeforløpene publiseres innen 15. desember 2018 og da 
innføres pakkeforløp innen:  

• Pakkeforløp ved mistanke om psykoseutvikling og psykoselidelser 

hos barn, unge og voksne. 

• Pakkeforløp ved spiseforstyrrelser for barn og unge. 

• Pakkeforløp for utredning og behandling av tvangslidelse 

(OCD) hos barn, unge og voksne. 

• Pakkeforløp gravide og rusmidler. 

Første pasient kan henvises til disse tilstandsspesifikke pakkeforløpene fra 15. februar 
2019. 

Divisjon Psykisk helsevern har etablert en arbeidsgruppe for å forberede innføringen 
av pakkeforløpene. Det ble stilt spørsmål om brukerrepresentant i arbeidsgruppa. Det 
ble svart at erfaringskonsulent Eva Sparre-Stokke Kraft deltar. 

Vedtak: Brukerutvalget tar informasjonen om pakkeforløp Psykisk helsevern til 
orientering. 

Presentasjonen fra fagsjef Marianne Lundgård følger som vedlegg. 
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63-2018 Orientering v/ prosjektdirektør Roger Jenssen og prosjektleder Randi 
Mølmen. En felles arbeidsgruppemøte med Helse Sør-Øst RHF og Sykehuset Innlandet arbeider med videreføring 
av Sykehuset Innlandets idéfase. Arbeidsgruppen skal avlegge rapport primo november. Hovedelementer legges frem for 
Brukerutvalget i foretaket med ønske om innspill. Informasjonen som deles vil ha sperrefrist til arbeidsgrupperapporten 
legges frem. 
 
Helse Sør-Øst RHF har nedsatt en felles arbeidsgruppe som skal sikre et godt 
beslutningsgrunnlag for å kunne vurdere idéfaseutredningen og bringe utredningen 
frem til styrebehandling i Helse Sør-Øst RHF. Det tas sikte på styrebehandling 
desember 2018. Finansdirektør i Helse Sør-Øst RHF Line Alfarrustad leder 
arbeidsgruppa. Det orienteres om arbeidet i oppfølgingsmøter mellom Sykehuset 
Innlandet og Helse Sør-Øst RHF. 
Bosettingsmønster og utviklingstrekk i Innlandet i framtiden ble gjennomgått. 
Arbeidsgruppa har vurdert alternativene fra idèfaserapporten. Faglig behov for 
samling av aktuelle funksjoner i ett stort akuttsykehus, utvikling av gode 
desentraliserte tilbud gjennom LMS og DPS, videreutvikling av prehospitale tjenester, 
og samarbeid med kommunehelsetjenesten og framtidig aktivitet og funksjoner på 
dagens sykehuslokalisasjoner er vurdert. Arbeidsgruppa mener at verken struktur eller 
fordeling av fag og funksjoner i dagens struktur tilfredsstiller morgendagens krav til 
kvalitet og pasientsikkerhet, og arbeidsgruppen mener at dette må få avgjørende vekt 
når ny struktur nå skal velges. Videre mener arbeidsgruppa at samling av faglige 
personellressurser i Mjøssykehuset er viktig for å sikre kapasitet og kompetanse for å 
videreutvikle gode desentraliserte tilbud. 
Brukerutvalget tar informasjonen til orientering og diskuterer saken internt i utvalget  
Presentasjonen om arbeidsgruppas rapport vedlegges referatet.  
 
Intern diskusjon i Brukerutvalget om sak 63-2018 og om «SI mot 2022» 
 
På bakgrunn av informasjon fra Roger Jenssen og Randi Mølmen ble saken diskutert. 
Det ble bestemt at Brukerutvalget bør komme med innspill og at Brukerutvalget bør 
mene noe om hva som bør være av funksjoner på Mjøssykehuset og hva som kan 
være utenom.  
 
Vedtak: Det nedsettes en arbeidsgruppe bestående av Gerd E. Nonstad, Svein Eirik 
Lund, Gunn Rauken og Aage Willy Jonassen som utarbeider uttalelse som legges fram 
på Brukerutvalgets møte 5. desember.   
 

64-2018 Høring – etablering av nasjonalt Eldre, - pasient- og brukerombud v/ Pasient 
og brukerombud Tom Østhagen 
 
Pasient og brukerombud Tom Østhagen orienterte om at det foreslås bl.a. at det 
etableres et nasjonalt Eldre-, pasient- og brukerombud. Det foreslås også at 
ombudene i fylkene skal bytte navn til Eldre-, pasient- og brukerombud. Det 
nasjonale ombudet skal i tillegg være ombud for et fylke og lokaliseres sammen med 
ombudet i dette fylket. Høringsfrist er 2. januar.  
 
Navnet på den nye ombudsordningen ble diskutert.  
 
Vedtak: Brukerutvalget tar informasjonen til orientering og ønsker å avgi 
høringsuttalelse i denne saken.  
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65-2018 
 

Brukerutvalgets time 
 
6.-7. november deltar Gerd og Svein Eirik på regional konferanse i Tønsberg med alle 
lederne, nestlederne og koordinatorene for Brukerutvalgene. Det blir referert fra 
konferansen på møtet 5. desember.  
SI mot 2022 – valg av representanter til arbeidsgrupper. Det skal være med 
brukerrepresentanter fra Brukerutvalgene ved lokalmedisinske sentra og fra 
Brukerutvalget i Sykehuset Innlandet. 
 
Arbeidsgruppe for utvikling av tilbudet og samlokalisering av DPS Gjøvik, Aurdal og 
Valdres lokalmedisinske senter. Vedtak: Svein Eirik Lund oppnevnes til å delta. 
 
Arbeidsgruppe for samlokalisering av DPS Lillehammer, Bredebygden og Nord-
Gudbrandsdal lokalmedisinske senter. Vedtak: Kjell Viggo Eilertsen oppnevnes til å 
delta. 
 
Møte med Styret 23. november: 
Det er viktig at sakene med Styret forberedes på forhånd og at det planlegges hvilke 
saker som utvalget ønsker å ta opp. Utvalget ønsker å fokusere på disse sakene: 
 

- Brukermedvirkning (hvordan sikre reell brukermedvirkning). Innledning ved Jøran 
Halvorsen.  

- Granheim – hvordan blir pasienttilbudet for lungesyke etter endringen. 
Innledning ved Gunn Rauken. 
- FACT – team. Innledning ved Stig Haugrud.  
- Luftambulanse i Innlandet. Innledning ved Aage Willy Jonassen.  

  
Helse Sør-Øst sine 13 prinsipper for brukermedvirkning. 
Spesialrådgiver Geir Silseth gikk igjennom Helse Sør Øst sine 13 prinsipper for 
brukermedvirkning. Deretter ble brosjyren «Brukermedvirkning i Helse Sør-Øst delt 
ut.  
 

66-2018 Eventuelt 
 
Årsplan 2017 og tidspunkt for møtene i Brukerutvalget.  
Det ble bestemt at Brukerutvalget ønsker at tidspunktene for møtene i Brukerutvalget 
i 2019 justeres og avholdes ca. 1 uke før hvert styremøte. Det er for at Brukerutvalget 
skal ha bedre mulighet til å gi innspill på styresakene. Videre foreslås det at 
orienteringen fra administrerende direktør fast inneholder en orientering om 
kommende styresaker.     
 

 


	Følgende saker ble drøftet/orientert om:

